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                                              Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government 
Ministria e Arsimit,e Shkencës dhe e Teknologjisë

Ministarstvo Obrazovanja, Nauke i Tehnologije

Ministri of Education, Science end Technology

Në pajtim me dispozitat e Ligjit për shërbimin Civil të Republikës së Kosovës Ligji Nr.03/ L -149, neni 12, paragrafi 4, Ministria e Arsimit,e Shkencës dhe e Teknologjisë bën:
Shpallje të konkursit për  “Marrëveshje për shërbime të veçanta”

Institucioni:             Ministria e Arsimit,e Shkencës dhe e Teknologjisë

Departamenti:         Financa dhe Shërbime të Përgjithshme
Paga bruto:               423.47 €
Titulli i vendit të punës:    Përkthyes shqip –serbisht , anglisht dhe anasjelltas
(1 vend pune)

Kohëzgjatja e kontratës:  6 muaj

Vendi i punës: Prishtinë    Datë: 19.04.2019
Detyrat dhe përgjegjësit:

1.Përthimi i dokumenteve;

2.Përkthimi (gojor) për mbledhjet e caktuara zyrtare dhe për konferenca;

3.Përkthimi për vizita në teren me personelin tjetër të MASHT; 

4.Kur të jetë e domosdoshme siguron mbështetje administrative në projekte të caktuara brenda divizionit; 

5.Detyrat tjera sikurse janë caktuar nga mbikëqyrësi.
Kualifikimet
1.  Diplomë universitare Fakulteti shkenca shoqërore 3 vite përvojë pune;
2. Aftësitë të zhvilluara ndërpersonale dhe prezantuese janë esenciale dhe komunikatave;
3.  Aftësi kompjuterike nga baza e të dhënave, word dhe Excel janë të nevojshme;
4. Nivel të lartë të zotërimit të gjuhës serbe, shqipe dhe angleze  duke përfshirë aftësitë e të përkthyerit me gojë dhe me shkrim.
Kushtet e pjesëmarrjes në konkurs: 

Të drejtë aplikimi kanë të gjithë Qytetarët e Republikës së Kosovës të moshës madhore të cilët kanë zotësi të plotë për të vepruar, të kenë përgatitjen e nevojshme arsimore dhe aftësinë profesionale për kryerjen e detyrave dhe të cilët kanë aftësitë fizike që kërkohen për pozitën përkatëse.
Data e mbylljes së konkursit: Konkursi mbetet i hapur 6 ditë kalendarike nga dita e publikimit në ueb faqen e MASHT-it dhe shtypin ditor. Data e mbylljes së konkursit 25.04.2019.

Kandidatët aplikacionin (formularin për konkurrim) mund ta tërheqin në web faqen e MASHT-it http://masht.rks-gov.net/,  ose ta marrin në  Ministrisë së Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë, Adresa: Rr. “Agim Ramadani” nr. 1, në zyrën e arkivit ku edhe i dorëzojnë  aplikacionet e plotësuara.
Aplikacionit duhet t’i bashkangjiten: Kopja e letërnjoftimit, kopjet e dokumentacionit të kualifikimit, si dhe dokumentacionet tjera të nevojshme sipas konkursit.

Kërkesat e dërguara pas datës së fundit nuk do të pranohen. Për shkak të numrit të madh të kërkesave të pranuara, vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen.

U skladu sa odredbama Zakona o civilnoj službi Republike Kosova Zakona br. 03/ L -149, član 12, stav 4, Ministarstvo obrazovanja, nauke i tehnologije vrši:
Objavljivanje konkursa za“Sporazum o posebnim uslugama ”

Institucija             Ministarstvo obrazovanja, nauke i tehnologije 

Departament:        Finansije i opšte usluge 
Plata bruto:             423.47 €
Naziv radnog mesta:    Prevodilac albanski – srpski, engleski i obrnuto 
(1 radno mesto)

Vreme trajanje ugovora:  6 meseci
Radno mesto: Priština  Datum: 19.04.2019
Radni zadaci i odgovornost:

1. Prevod dokumanata;
2. Prevod (usmeno) na određenim službenim sastancima;
3. Prevod za vreme posete na teren sa osobljem MONT-a;
4. Kad bude neophodno obezbeđuje administrativnu podršku različitim projektima unutar divizije; 
5. Druge zadatke kao što odredi nadzorni 
Kvalifikacije
1. Univerzitetska diploma Fakultet društvenih nauka, 3 godine radnog iskustva

2. Razvijene međuljudske i veštine prezentacije su esencijalne i komunikativne;

3. Kompjuterske veštine iz baze podataka, Worda i Excela su potrebne;

4. Visok nivo znanja srpskog, albanskog i engleskog jezika, uključujući usmene i pismene veštine prevođenja;

Uslovi učešće na konkurs: 

Pravo na podnošenje aplikacije imaju svi punoletni građeni građani Republike Kosova koji imaju sposobnost delovanja, da imaju potrebnu školsku spremu i profesionalnu sposobnost za izvršavanje obaveze  i ona lica koja imaju fizičku sposobnost koja se zahteva za relevantan položaj.
Datum završetka konkursa: Konkurs je otvoren 6 kalendarska dana od dana objavljivanje na web stranici MONTE-a i dnevnoj štampi. Dan zvršetka konkursa je 25.04.2019.
Kandidati aplikacija ( obrazac za konkurisanje ) mogu preuzeti na web stranici MONT-a http://masht.rks-gov.net/,  ili u Ministarstvo obrazovanja, nauke i tehnologije, Adresa: Ul. “Agim Ramadani” br. 1, kancelariji arhive u kojoj će kasnije popunjene aplikacije predati.

Uz aplikaciju mora biti priložena: Kopija lične karte, kopija dokumentacije  okvalifikovanja, kao i ostala dokumentacije potrebna shodno konkursu.

Zahtevi dostavljeni nakon isteka konkursa neće biti primljeni. Zbog velikog broja primljenih zahteva, samo kandidati izabrani na užoj listi biće kontaktirani.
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